Nam eloquentem eum fuisse cum comici testificantur, tum inter oratores disertissimus, qui in oratione contra Midiam, Alcibiadē ostendit inter cætera eloquentissimum fuisse. Quod si Theophrasto credimus, viro præ cæteris philosophis multe inquisitionis & lectionis, ita tamen inveniendi ea quæ causæ conferrent atque excogitandi, omnium fuit Alcibiades acerrimus. Quum verò inuestigaret non tantum quæ dicenda essent, sed & quibus quæcumq; nominibus & verbis, atque cum illa subinde præterirent, offendebat, & inter dicendum obmutesceret interquiescebatq; fugiente ipsum dictione, exutiens memoriam & rem reputans. Huius in equis alendis magnificentia etiam curruum numero fuit celebris. Solus enim hic, præterea nemo, ad Olympiaz ludicra neque priuatus neque rex septem misit. Palmam verò quod retulerit primam & secundam & quartam, ut autor est Thucydides, vel, ut Euripides, tertiam, ea re excellit splendore & gloria omnibus qui in eo genere elaborauerunt. Sic enim canit Euripides,

*Te Cliniae vero patris fili canam.*

Nam pulcher es, & ut victor unus omnium  
Pulcherrimus inter Pelasgos puluere,  
Olympico, primam liquet palmarum omnibus,  
Et proximam cum tercia tulisse te,  
Cursum fuisse liberum laboribus,  
Ramis oliva bis coronatus, bis &  
Es voce praeconis celebratus palam.

Hanc eius gloriam fecit munificentia hostium il-  
lustriorem, siquidem tentorium ei Ephesii posue-  
runt eximiè adornatum, pabulum equis & co-  
piam victimatum præbuit Chiorum ciuitas,  
Lesbii vinum & cæteras epulas largè multos in-  
uitanti. At enim calumnia quædam vel maligni-  
tas, quæ in illum incurrit honorem, præbuit ple-  
nisque sermonem. Fama nanque est fuisse Athe-  
nis Diomedem, hominem non malum, amicum  
Alcibiadis, qui palmam olympiacam auens obti-  
nere, quum esse currum publicum accepisset  
apud Argios, magnam autem Alcibiadis auto-  
ritatem Argis sciret, multosque ibi habere hunc  
amicos, induxit eum ad emendum currum. Em-  
ptum Alcibiades suum proprium professus est.  
Diomedi verò frementi, ac deūm hominumque  
fidem testanti, vale dixit. Videtur iudicio quoque  
hac de re actum, atque orationem scripsit Isocra-  
tes De curru pro Alcibiade puero, in qua Tisias  
nominatur, non Diomedes, qui iudicium ei di-  
ctauit. Postquam ad rempublicam accessit ad-  
modum adolescens, illicò reliquos populi duces  
depressit, aduersarios autem habuit Phæacem  
Erasistrati filium, & Niciam Nicerati, hunc æta-  
te iam prouectum & optimum habitum du-  
cem: superiorem, in limine tunc positum, vt ipse,  
incrementi, clatis autem ottum maioribus, at  
cùm aliis rebus tum dicendi facultate eo inferio-  
rem. Priuatim enim affabilis & facundus po-  
tius esse, quam puluerem ferre forensem videba-  
tur. Si quidem habebat (vt refert Eupolis) lo-  
quentiæ multum, nihil eloquentiæ. Versatur  
etiam in manibus quædam in Alcibiadem &  
Phæacem scripta oratio, in qua inter cætera  
relatum est, vasa, quibus ciuitas abundabat aureis  
& argenteis, omnia Alcibiadem, vt propria, in  
Perithœdes (cuius Thucydides quoque vt homi-  
perpetuam dicteriorum in theatris præbuit) ho-  
meptr. Quæ quum impudentia sit & vecordia,

audaciam eam nominant nonnulli & fortitudinem. Hic nemini quidem erat probatus, verum ad suggillandos perstringendosq; principes vtebatur eo populus frequenter. Huius ergo impulsu decennale exilium (quod vocant ostracismos) erat populus irrogaturus. Eo ad leniendam inuidiam potius quam timorem, ut quisq; inter ciues honore & authoritate præcelebat, ita eum premebant semper & exagitabant. Quum esset nemini dubium quin ex tribus illis essent exilium vni infliguntur, consociavit factiones Alcibiades in vnum, ac re cum Nicia communicata damnationem in ipsum vertit Hyperbolum, ut alii volunt, non cum Nicia, sed colloquutus cum Phœace, illius adiuncta secta, Hyperbolum eiecit ciuitate nihil minus cogitantem. Vilis enim in eam multam vel obscurus nemo incidebat, vt ait Plato comicus, Hyperboli mentionem faciens,

*Quanuis suis sit digna passus moribus,*

*Seipso tamen non digna nec suis notis:*

*Nam non repertum istius est causa ostracum.*

Verum de his alio loco latius, quæ memoriae prodita sunt, retulimus. At Alcibiadē non inminus existimatio apud hostes Niciæ quam apud ciues honores mordebat. Siquidem erat Alcibiades quidem hospes publicè Lacedæmoniorum, curramq; habuerat eorum qui capti fuerant ad Pylon, cæterum quia pacem illi opera Niciæ potissimum obtinuerant, captiuosq; receperant, atq; ideo diligebant eum mirificè, eratq; in ore Græcis à Pericle bellum conflatum : finitum ab Nicia fuisse, eamq; pacem nominabant pleriq; Niceam, haud mediocriter anxius Alcibiades inuidensq; ei, statuit conuellere foedus. Ac primùm, quum suboleuisset ei querere Argiuos, odio ac metu Lacedæmoniorum, perfugium, fecit iis clām spem Atheniensium societatis, atq; eos cùm per nuntios tum ipse cum primoribus populi agens confirmauit, ne formidarent aut succumberent Lacedæmoniis, sed respicerent Athenienses, & spatium darent. Nam breui fore eos ut pœniteret pacemque turbarent. Ut verò societatem Lacedæmonii cum Bœotiis iniérerat, neque Naupactum (vti debebant) tradiderunt integrum Atheniensibus, sed dirutū, populum Atheniensem, quem acceperat frementer, magis magisque inflammauit, ac multitudinem in Niciam incitauit, eumque exagitauit consentaneis criminibus, noluisse in prætura cum illos qui ab exercitu hostium relicti in Sphaæteria fuerant, capere, captos autem ab aliis, in gratiam Lacedæmoniorum liberasse ac reddidisse: deinde qui amicus sit illorum, eos ne coniurarent cum Bœotiis & Corinthiis, non induxisse, prohibere verò ne Græci, qui cupiunt, societatem & amicitiam, ni videatur Lacedæmoniis, copulent cum Atheniensibus. Quum inde Nicias aduerso rume esse esset, aduenerunt fortè ab Lacedæmoniis legati cum æquis (vt statim ostendebant) mandatis, docueruntque cum libera potestate se ad omnes controversias æquis legibus componendos miseros. Quum id placaret curiæ, & esset populi concilium in posterum diem indictum, trepidus Alcibiades, perfecit ut colloquerentur secum legati. Ut congressi cùm eo sunt, Quid hoc rei est, inquit, Spartiatæ? An fugit vos senatum semper erga legatos moderatè se gerere & humaniter, populum verò esse elatum & grandia affectare? Quod si